

報道機関各位

令和7年7月17日 戸畑祇園大山笠振興会 北九州市戸畑区役所

国重要無形民俗文化財・ユネスコ無形文化遺産「戸畑祇園大山笠行事」

「戸畑祇園大山笠競演会」まもなく開催!

いよいよ第72回目となる「戸畑祇園大山笠競演会」の開催日が迫ってまいりました。 <u>競演会では、当番山である中原大山笠をはじめ、東・西の各大山笠と、中原、天籟寺、</u> <u>東、西のすべての小若山笠が一堂に会します(天籟寺大山笠の運行予定はありません)。</u> このたび、当日のプログラムが決定しましたので、お知らせします。

記

- **1 日 時** 令和7年7月26日(土) 18:30~21:00(雨天決行)
- 2 場 所 戸畑区浅生1号公園周辺(北九州市戸畑区新池1丁目:戸畑区役所前)
- 3 プログラム
 - 18:30 開会式(中原大山笠総監督による開会宣言、主催者挨拶、来賓祝辞)
 - 18:45 祇園ばやし披露(中原大山笠お囃子方から各山順番に演奏)
 - 19:00 幟山笠運行開始(台上がり)
 - 19:35 五段上げ開始
 - 19:50 全提灯山笠運行開始

(全国的にも類をみない昼山の幟山笠から夜の提灯山笠への姿替え)

- 20:25 提灯大山笠による自由競演開始
- 20:55 全提灯山笠運行停止
- 21:00 競演会閉会、中原大山笠総代表による三本締め
- ※武内市長が出席し、挨拶、台上がりを行います。
- **4 観覧席(有料)** 追加販売(指定席 5,500 円等)を行っています(先着順でファミリーマート店頭にて販売)。詳細は、下記問い合わせ先にご電話ください。
- **5 取材について** 当日 18:00 までに浅生 1 号公園本部をお尋ねください。取材用の法被をお渡しします。



問い合わせ先

戸畑祇園大山笠振興会事務局(戸畑区役所総務企画課内)

担当: (課長) 床田(とこだ)、(係長) 伊東 TEL: 093-871-2316/FAX: 093-871-4807